SECRETARIA q 8 DIC 2025
GOBIERNO | Dniovacany INFORME DE GASTOS

DE CHIHUAHUA ¥ DESARROLLO ECONOMICO

18] (0;\ Fecha : 29 de diciembre de 2025
Nombre de la Dependencia: Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
DATOS DE LA COMISION
Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de Empleado: No de viatico:
ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA 1041039 VI-2025-104-673
DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS
PARTICIPAR EN LA MISION COMERCIAL CON LA EMBAJADA DE MEXICO EN ROMA, ITALIA
Pasajes Terrestres
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
N/A 10/12/2025 Traslados ROMA $1,274.40]
N/A 11112/2025 Traslados UBER S429.75|
N/A 12/12/2025 Traslados ROMA $401.47|
N/A 12/12/2025 Traslados UBER $565.01
N/A 12/12/2025 Traslados UBER $188.05|
N/A 1311212025 Traslados UBER $441.20]
Total $3,299.88]
Cuenta presupuestal: Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
Pasajes Aéreos
Factura Fecha Concepto Aerolinea Ruta del viaje Total
Total $0.00
Cuenta presupuestal: Llenar este campo con informacion de la pestaiia cuentas presupuestales
Viaticos
Factura Fecha Concepto Establecimiento Total
334 10-12/12/2025 Hospedaje KUNA TRAVEL $ 10,400.00
SU12045137 09/12/2025 Consumo GRUPO SHOGUA $ 567.00
N/A 12112/2025 Consumo HOTEL VALADIER $ 667.07
N/A 12112/2025 Consumo RESTAURANT $ 2,208.08
N/A 13/12/2025 Consumo RISTORANTE SELF-SERVICE $ 779.94
$14,622.09
Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacion de la pestaiia cuentas presupuestales
Declaro bajo protesia de decir verdad que fui enferado del objelo y alcance de fa Comision que
desempene; que los datos contenidos en este formato son cierfos y que esfoy enterado de las Total Gastos $17,821.97
sanciones a las que me puedo hacer acreedor tanto por el incumplimiento de la Comisién como |(-) Pasajes y Viaticos recibidos $51,403.05
por la falsedad de los datos asenfados Importe a reembolsar (-) -$33,481.08
Revisa Beneficiario(a)
(AT J
Lic. Mariade los Angéles Gonzélez Barraza inﬁ Ulises Alejandro Ferandez Gamboa
Asesor Técnico Secretario
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v 1171272025
Ubef 8:47 p.m.

& Uber One

Gracias por usar Uber, ULISES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta noche.

Total EUR 20.30”

Tarifa del taximetro EUR 20.30
Pagos
Apple Pay Visa ----3102} EUR 20.30

11/12/25 9:10 p.m. a

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

La tarifa no incluye |os cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Detalles del viaje 180

— Taxi @3>
Sq . 6I5kiometros, 14 minutes v

T o de Cambro $ 2113

= $409.95




: Galleria Nazional
8:55 p.m. / " xlArte Moderna e

Via della Fontanella 15, 00187 Roma o =

9:09 p-m. o pRAT
a ia Jacopa de' Settesoli, 7, 00153 Roma RM, o
Italia - N1t a0
TR Trevi 9
_ Rome
Neagiata del Gianicolo
Map data ©2025 Googie
Viajaste con FRANCO 5.00 %
¢Quieres revisar tu historial de viajes? Mis viajes
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12/12/2025
Uber 311l a.m.

& Uber One

Gracias por usar Uber, ULISES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta mafiana.

Total EUR 26.74 7

Tarifa del viaje EUR 26.74
Pagos

- Apple Pay Visa «++3102 EUR 26.74
12/12/25 3:38 a.m. wa

Visita la pagina de viajes para conocer masy obtener las facturas (cuando estén disponibles)

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

I e
U BN 72n9c
J g ]J w fU/;

Detalles del viaje
A3
p Lux /
D::‘L 497 kildmetros, 13 minutes M/ :
Ttpo de Cambwo § 21.13
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Viajaste con Andrey Kostadinov 496 W

Emitido a nombre de Societa’ Cooperativa Autoelite 96

¢Quieres revisar tu historial de viajes? Mis viajes

U8DIC 2025

f~3

©3%



Uber Yyatom

& Uber One

Gracias por usar Uber, ULISES

Esperamos que hayas disfrutado tu viaje de esta tarde.

Total EUR 8.90

Tarifa del taximetro EUR 8.90

Pagos

Apple Pay Visa ««++3102 - EUR 8.90
12/12/25 3:05 p.m. 4

Visita la pagina de viajes para conocer masy obtener las facturas (cuando estén disponibles)

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Detalles del viaje

Taxi

:QL B _ |
- H\?o di“ Camiz\o $B\|3

= $188.05

3>
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Via Paolo Vi 29, 00193 Roma / PRATL S
.;_,éflc;vlrw‘re_ana; v
#E. i Trevi g
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¢Quieres revisar tu historial de viajes? Mis viajes



13/12/2025
Uber 10:36 a.m.

& Uber One

Gracias por usar Uber, ULISES

Esperamos gque hayas disfrutado tu viaje de esta mafnana.

Total " EUR 21.10

Tarifa del taximetro EUR 20.10
Cuota de solicitud EUR 1.00
Pagos |
U 8DIC 707¢
Apple Pay Visa *+++3102 EUR 21.10
13/12/25 11:00 a.m. / ; CRIE

Visita la pagina de viajes para conocer mas y obtener las facturas (cuando estén disponibles)

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar tu banco. Si tienes preguntas, consulta directamente a tu
banco.

Detalles del viaje

- Taxi
D::Q_, 397 kildmetros, 19 minutes / _
T!\’Do & Camipio iac)(ll

= £441. 00 /

mm—




10:40 a.m.
Via Nazionale, 82, 00184 Roma RM, Italia

11:00 a.m.
Via Leone {V, 33, 00192 Roma RM, Italia /

Viajaste con ALESSANDRO

¢Quieres revisar tu historial de viajes?

/o
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RFC emisor: KTR141228HUA1 Folio fiscal: 4938982F-89A6-4572-8E10-59221924DDC8
Nombre emisor: KUNA TRAVEL No. de serie del CSD: 00001000000511000541
Folio: 334 Serie: K
RFC receptor: GEC981004RE5 .~ ~ Cédigo postal, fecha y hora de 31214 2025-12-24 12:38:18
Nombre receptor: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA ©  emisién:
Cédigo postal del 31350 Efecto de comprobante: Ingreso
receptor: _~ Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales
Régimen fiscal Personas Morales con Fines no Lucrativos / Exportacion: No aplica
receptor: i
Uso CFDI: Gastos en general, /
Conceptos
] 1.00 ] E48 ; | Unidad da servicio 8,985.52 8,965,520000 Sl abjeta oe n.mpunslo
HOSPEDAJE EN ROMA ITALIA EN EL HOTEL VALADIER DEL 10 AL 12 DE /ﬁn/pu.sm Tipe Base F:i;:r 2“:;: e
DICIEMBRE DEL 2025 A NOMBRE DE ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ ¥ wa Trosiag A . AR T
Moneda: Pesa Mexicano Subtotal $ 8,965.52
Forma de pago: Transferencia slectrénica de fondos (incluye SPEl)  IMPuestos trasladados  IVA  16.00% 78143448
Total o $10,400.00

Método de pago:

Sello digital del CFDI:

Pago en una sola exhibicidn

RnbaaZerB9TiBIWhTWAVCBsoGCeRhRONBTVSExrKeCejWEh4pRhCOg/EvljbdhZKPakipcBEArdGb7EDIKCaSDknmEu uXydiRBHTISzw\VGzKDVKOGgimrdmCVFMSW]IFwsSbp T MW Sxbw
MyeD1igPPLAT7Wiawd0+qndWX Gae+zt+ZCWihlaRbDyBsjpdDmMqT SacpLvAorSQCAwm 7 GuxkHXHNAxaFOUyzpEHQOY LJUb8Z88KKU 3SVXY|E4lyeGO6xAfefXmxgiZA030YHBcR3YD|S
AGHYJoBw7z0TsEqF3bwBep3irAAnTyPKNKK lcdVi7TWyhRCSsJJIFbOIGIgQ==

Sello digital del SAT:

GThGG2niJ236Xz2RImp20ToBLXLcgBJLXHXDH+nDCPtVLC+WANTOAS/1/CyBIHp TWx GG 1yIMYAdjBXXU GnU4ynsCvApfrPtCWQBYMK+k+Z+09Z/ASNNzrSrkKJSLUmMIWI20kINVFn0Zaio
QRréy7x+VOLEJGYOLOLg.J2sVIJQaHVWFi345ZOk30/ZxG3/V/sWGI2ZnEhD2WAOdUNFQ3CQsji9/wEbs2/632KY/2/Z 1/pfmitocSBvdN/1 FEQ+1 Oy5JkCOPIWYzPC2GDe2f+QE2lyzI1G3GL1
XLkVEISt3CEKIIBAIMAh1+0320v7NnjzO18YkvGd71FRsbblPvQ==

Cadena Original del complemento de certificacién digital del SAT:

[I1.1/4938982F-B3A6-4572-8E10-59221824DDCB|2025-12-24T12:38:42|SATI70701NN3|RnbaaZer88 TIBIWhTWAVCEs0GCeRARDN BTVE56xrKeCe)WEH
4pRhC0g/6vijbdhZKPaktpcBEArdGb7EDIkCaSDkrnmEULXy4iRBH7iSzWV/ GzKDVKOGqlmrmCVEMEW]IFws5bp 7 MWSxbwMycD 1 tgPPLQT7Wiawd0+gn
AWXGae+zt+ZCWihlaRboDyBsjp4DmMgTSacpLvAorSQC4wm7 GuxkHXHnAxaFOUyzpEHqOY LJULBZBBKKUISVXY]E4yeGUExAfefXmxgiZAD3OYHECR3
YDjSAGhY JoBw7zOT7sEqF 3bwBep3irAAnTyPKhkKledViTWyhRCSsJtFbOIGIgQ==|00001000000705250068 Il

RFC del proveedor de certificacién: SATOTOTOTNNI
No. de serie del certificado SAT 000D1000000705250068

Fecha y hora de certificacién: 2025-12-24 12:38:42

]

81

C 2025

62

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



FACTURA Folio: SU12045137

Emisor: Receptor: /
GRUPO SHOGUA GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
‘ ; GSH071009KD6 GEC981004RE5
FACTURACION Lugar de Expedicién: Direccién:

I A f (ol N gl |

;.%'!*G LIEL AV, CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ Ext. S/N VENUSTIANO CARRANZA Ext. 601 -
s'"""f"_':""“,'",'";"""”":"'_‘“‘ LIC BENITO JUAREZ VENUSTIANO CARRANZA  OBRERA CHIHUAHUA

fogiciekcommy Venustiano Carranza, CMX, México C.P. 15620 Chihuahua, CHI, México C.P. 31350

Direccion: Régimen Fiscal: 603 - Personas morales con
AV. CORDILLERA DE LOS ANDES Ext. 310 Int.  Fines no Lucrativos 2
PISO 2 Uso del CFDI: GO3 - Gastos en general
LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECCION MIGUEL

HIDALGO

Miguel Hidalgo, CMX, México C.P. 11000
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Morales

Efecto del comprobante: | - Ingreso

Folio Fiscal: Fecha / Hora de Emisién: No. de Certificado Digital:
adb9c8d9-ac59-450b-bbd8-ab5793916h39 2025-12-09T15:54:32 ,/ 00001000000704415219
Ticket Id: Fecha / Hora de Venta:
357875 2025-12-09T15:29:527
Clave Cantidad Clave Concepto(s) Precio Importe
Producto Unidad Unitario
90101500 1.00 E48 - Unidad de  Martini pepino s/a $101.72 $10172 7
servicio .
No Identificacién: 0357875
Traslados:
IVA, Base: $101.72, Tasa: 0.16, Importe: $16.28
90101500 3.00 E48 -Unidad de T. Pastor $37.07 $111.21 7
servicio
No Identificacién: 0357875
Traslados:
IVA, Base: $111.21, Tasa: 0.16, Importe: $17.79
90101500 1.00 E48 - Unidad de T. Costilla ¢/Q 100gr $275.86 $275.86
servicio
No Identificacién: 0357875
Traslados:
IVA, Base: $275.86, Tasa: 0.16, Importe: $44.14
0 8DIC 207
Subtotal (IVA): $488.79
(Oj‘.} IVA 16.00%: $78.21
Monena; I - Feaso QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 0/100 MXN Total: 567.00 VA
Mexicano
Forma de Pago: Método de Pago: Condiciones de Pago:

04 - Tarjeta de crédito  PUE - Pago en una sola exhibicién

1de2



FACTURA

Fecha / Hora de
Certificacién:
2025-12-09T15:54:32

Folio: SU12045137

Cadena Original del complemento de Certificacién Digital del SAT

| 11.1 |adb9c8d9-ac59-450b-bbd8-ab5793916b39 | 2025-12-09T15:54:32 | LSO1306189R5 | OHs8CVOYRGKO052/
BIZtkw6T35/
HFp95dEcb1VtTn8VDjkLsUupuSvP+QByDS+rFNp66nePRLCT40aLB7zw+YItPCXfsrCy45g+nQsYsKBWIi238Xc9B
xb0829MzSMLtHk2maxuekeh3AYYCV7vg5aBUBJaNMMPWIIZCUAU1ovOMNz9qY+71gZbOQTplzOrLKVW3Cp7ytT
zHN3+Qgrj+ou+hkpSo9FihMyppD4s1yAyExrkipOxjGtaZUH5bipStTXtKCxv92sm8bin6eXeitvwwXkXOMAOuUvV2D3
FQgBtW08BkkVzglLtnwpQflAbIWSMnnIQwcef+3fbGEn8XQwpCUBg== | 00001000000719545303 | |

Sello Digital del CFDI

OHs8CVOYRGKO052/BIZtkw6T35/
HFp95dEcb1VtTn8VDtjkLsUupuSvP+QByDS+rFNp66nePRLCT40aLB7zw+YItPCXfsrCy45g+nQsYsKBWi238XcSB
xb08z9MzSMLtHk2maxuekeh3AYYCV7vg5aBU8JaNMMPWIIzCUAU1ovOMNz9qY+71gZbOQTplzOrLKVV3C p7ytT
ZHN3+Qgrj+ou+hkpSo9FihMyppD4s1yAyExrkipOxjGtaZUHSfbipStTXtKCxv92sm8bin6eXeitvwXkXOMAOuUvV2D3
FQgBtWO0BkkVzgLtnwpQfiAbIWSMnniQwc6f+3fbGenBXQwpCUBg==

Sello Digital del SAT
Q8sNFmkNyRvad71zjLdmQHILrhn3rURIdsBnB6Z0CPXdIAhSPRzysLZR71urHzwiDt+010T2/
Cy00W3jcVmMNzbwGtU/RCk3zhxhOZatIMréaWChR8|olFftvjkjERwp)jOKWE22hikXh42/4leqnuaSik/
XmxCOXa7Z8cQLKS/
mveM6DCIbSovBT18x6GFxCuPvt7BN+9CANoWmc4baSqnfKLOZQueqoOC+ar6795At)rIKk3QCmchrYylLoDgX5u
kde9gYB2Qk+miNVO+wY/+IAAv1h1MoG7EsOMIhBBxPbqvzVgsé KeAlOezjdA1VSshos0AzWSg1i/2K10g7]Tw==

Numero de Serie Certificado del SAT: RFC del PAC:
00001000000719545303 LSO1306189R5

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

2de?2



HOTEL

JALADIER

oA ke ok

Alberao Valadier S.r.1.
Via della Fontanella 15
00187 Roma
P.1VA 00950281006

Tel: 0631168

DOCUHENTO COMMERCIALE

di vendita o erestazione

DESCRIZIONE PREZZO(€) 1VA
REPARTO 02 31,60 B
i
[OTALE CONPLESSIW0 360
~ DI CUL 1vA 2,87
PAGAMENTO ELETTRONICO 31.80
INPORTO PAGATO 31.60
B: VA 10,00%
12/12/25 12:11 DOC.2332-0012

AT 96MK3013983

Dettaslio
RO2 Brille Restaurani
21.60
RO2 Frigobar
10.00
Saldo
31,60 “

FERNANDEZ UL[SES

I'IEXI

HOTEL VALADIER
VIA DELLA FONTANELLA 15

Eserc. 4708675
AuL.T.C 00000000034
Data 12/12/25 Ora 12:11
TML 34490014 STAN 000679
Mod. Online CTLS ICC
AUT. 572580 OPER. 000738
AUTH.RESP.CODE 00
VISA CONTACTLESS

PAN xknﬁaﬁﬁﬁﬁvn:3163
SCAD Tk
A.ID A0000000031010
APPL BBVA VISA
ATC 01F2 TCC 380 TT 00
TPCC 978 UN 3ECOCEAOQ
TVR 0000000000
ARQC ED42A4FOF971E322
TAD 06011203A02000
——— COPIA ——- CLIENTE --

IMPORTO EUR 31,60
Transazione eseguita

Grazie e arrivederci
Credit Agricole Italia

Tl\o@ de Cambio ¢ 9113

=$eeq. o

fq
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Chihuahua

COBIERNG DEL CITADD

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FORMATO DE DEVOLUCION

FOLIO DEVOLUCION 2025 - 253

R A 956824
DATOS DEL EMPLEADO

NUMERO EMPLEADO
NOMBRE

RFC
DEPARTAMENTO

DATOS DEL VIATICO

FOLIO VIATICO
IMPORTE DEL VIATICO

IMPORTE COMPROBADO

IMPORTE DEVOLUCION

s

1041039

ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
FEGUB840117UK8

10400001 - SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO - OFICINA DEL
C. SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

2025 -673

51,403.05
17,922.05

33,481.00

XXVIRPOOS

20/12/2025 11:37 AM

REFERENCIA DE CAPTURA 90588247

X
LEADD ULISES ALE.,

e i

})DRO FERNANDEZ GAMBOA

PAGINA 1 DE 1



(ORIGINAL)
COMPROBANTE DE PAGO POR INTERNET

Nombre comercio: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre cliente:

ULISES FERNANDEZ
Referencia: Folio Internet;
20250653884748353237 20256538847

Folio 1158331750
Fecha de pago: 29-12-2025
Hora de pago: 11:42
Autorizacién: 228089
Importe: $33,481.00
Transferencia bancaria: VISA/MASTERCARD

TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 00;"100 MXP

PAGARE NO NEGOCIABLE CON INSTITUCIONES DE CREDITO

Me comprometo a pagar al Banco acreditable la cantidad indicada en este pagaré, sin condiciones,
Este pagaré es resultado de un acuerdo de apertura de crédito entre el Banco acreditante y el Tarjetahabiente.

) 8DIC 2075

033



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XXVIRPOO4_|
PROYECTO:
VI-2025-104-673
BUENO POR: 51,403.05 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: CINCUENTA Y UNO MIL CUATROCIENTOS TRES CON 5/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: PARTICIPAR EN LA MISION COMERCIAL CON EMBAJADA DE MEXICO EN ROMA, ITALIA
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: RESERVADO
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA.: RENTERIA ENRIQUEZ, ANGELICA
VIATICO SOLICITADO POR: ALVARADO CHACON, ROSA ISELA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA PERIODO: 03-DIC-25 - 13-DIC-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: SECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO (FACTURA) NO. EMPLEADO: 1041039
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 5
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0O101-E204 T4-18-1110199-00000000 41,403.05
101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 10,000.00
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: RENDIMIENTO: 1.00 PRECIO / LITRO: COMBUSTIBLE: 0.00 OTROS GASTOS: CASETAS:
10,000.00
JUSTIFICACION: TRASLADOS | TOTAL PASAJE: 10,000.00
DESGLOSE DE VIATIGOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO.NG- | SN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINO DIAS CHES ﬁ DIA NOCHE DIA NOCHE
TA
UNION ROMA ITALIA 08-DIC-25 13-DIC-25 1 4 828061 8,280,861 828061 3312244 41,403.0
EURCPE 5
A
TOTAL VIATICO: 41,403.05
TOTAL: 51,403.05
ESTE %, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBAGION EN UN PLAZO NO MAYOR DE

5 i MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 182 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y'RE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMERE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
FL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

REVIS :

GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS
ANGELES
ASESOR TECNICO

PUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION IIl, 28 FRACCION XVl DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,

X BEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS

g $TRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERACION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
STADO DE CHIHUAHUA. §
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR ADMINISTRATIVO
VI-2025-104-673

OFICIO DE COMISION

ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
PUESTO: SECRETARIO
10400001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que enseguida se
detalla;

Actividad: PARTICIPAR EN LA MISION COMERCIAL CON EMBAJADA DE MEXICO EN ROMA, ITALIA

Datos del vehiculo:

Num. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
(FACTURA)

Lugar: Periodo;

ITALIA, ROMA 09-DIC-25 - 13-DIC-25

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comisién, debera usted rendir su inferme aclividades.
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OFICIO No. 205-2025 DESP. GOB. CHIH.
] \wn : A Chihuahua, Chih., 30 de octubre del 2025
DIRECCIAN .&mMIF!k”‘?T%?ATI‘JA Asunto: Viaje a Roma, ltalia.

il

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA,
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO.
PRESENTE.- ; '

Hago referencia a su atento Oficio No. SIDE/376/2025, donde nos informa sobre su viaje de
trabajo a la ciudad de Roma, Italia, para participar en la “Misién Comercial con Embajada de
México en Italia”, del dia 09 al 13 de diciembre del presente afio.

Considerando que con la asistencia a esta comision se pretende darle operatividad a los objetivos
y estrategias y lineas de accién que estan sefialadas en el Plan Estatal de Desarrollo 2022-
2027 y que esa Secrefaria cuenta con presupuesto para atender, por lo que no tengo
inconveniente con esta comisién.

Deberad cumplirse, naturalmente, toda la normatividad estatal para viaticos y pasajes en
comisiones oficiales para las dependencias del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua.

Agradeceré se informe de los resultados de su comisién, asi como de los acuerdos logrados y
un listado de los proveedores de servicios participantes.

Sin mas, aprovecho la ocasién para enviar a usted un cordial saludo.
Sin otro particular, quedo de Usted.

ATENTAMENTE T

" MTRA. MARIA EUGENIAAMPOS GALVAN,
GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

SECRETARIA
DE INNOVARIERNAo del Bicentenario de la Primera Constitucion del Estado de Chihuahua®
Y DESARROLLO ECONOMICO

______ ;

£ 3 Ny, 2025 ?

Palacio de Gobierno, Primer Piso,

Calle Aldama No. 901,

Col. Centro, Chihuahua, Chih.

Teléforo: (614) 429-33-00 Ext, 11066-11135

www.chihuahua.gob.mx

UNIDAD DE CORRESPONDENCIA
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No | SECRETARIA
e DELESTADO | DEINNOVACIONY
DE CHIHUARUA | DESARROLLO ECONGMICO

Oficio No. SIDE/DA-972/2025

Asunto: Autorizacion boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 30 de octubre del 2025

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Secretario de Innovacién y Desarrollo Econdémico

Presente. —

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/366/2025, para efectuar los trédmites

necesarios para la compra de boleto(s) de avién, le comunico que estén aprobados, de
conformidad al oficio delegatorio No. SIDE-033/2024 rubricado por el Miro. Ulises Alejandro

Fernandez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico. Dicho

gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo comprobar sus vidticos al

100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término de su comisién, conforme

al capitulo Octavo, numerales 192 y 193 de los Lineamientos para el Ejercicio del Presupuesto
del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril del 2023.

Nombre

Actividad

Mtro. Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa

Participar en la “Misidon Comercial con Embajada de

México, en Italia”

Ciudad

Periodo

Roma, italia

Del 09 al 13 de diciembre del 2025

Sin ofro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

“2025, Ano del Bicentenario de la Primera Constitucion

del Estado de Chihuahua”
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Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
Complejo Industrial Chihuahua
C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx
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&7 DE CHIHGAHUA | DESARROLLO ECONOMICO Oficina del Secretario

Oficio No. SIDE/366/2025
Chihuahua, Chih., a 30 de octubre de 2025

DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacion y Desarrollo Econémico
Presente-.

De conformidad al Acuerdo N° 178/2023, publicado el 26 de abril de 2023, donde
se expiden las Normas para el otorgamiento de Viaticos Locales, Nacionales e
Internacionales, asi como Pasajes en Comisiones Oficiales para las Dependencias
y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, en su articulo 13, me
permito solicitar de su apoyo para la autorizacién de la compra de boleto(s) de avién
para el Mtro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, con destino a la ciudad de
Roma, Italia, con el objetivo de participar en la “Misién Comercial con Embajada
de México en Italia”, a efectuarse del 09 AL 13 de diciembre del afio 2025.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
El Secretario,

sl <l
MTRO. UMLEJA Q"BgFERNANDEZ GAMBOA
y

Secretaria de Innovacié Desarrollo Econémico

UFG'rach 0 §DIC 2025
6':1?)
Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucion Cog“geéﬁlg‘g“éﬁgf&;:hhdg“gﬂi“ha
del Estado de Chihuahua” "Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

OFICINA (EST. OPERATIVA): 10401001 - OFICINA DEL C. DIRECTOR
ADMINISTRATIVO
OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-673

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
GAMBOA..

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
09-DIC-25 13-DIC-25 ITALIA,ROMA

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,
VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE

08DIC 707+
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRPOO2
INFORME DE ACTIVIDADES e (0? 3
VI-2025-104-673 . i

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001

NOMBRE DEL COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA NO. EMPLEADO: 1041039
ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Hz:sfo'\'a corﬂer:.feu‘ Scm?rwfo l'-'\\—c/-fﬁ tgn .:xw\{c =——preocs

g—-’z(.;a.vu-_a [ X7} 29?‘?&:., |’47lL-c;\

RESULTADOS OBTENIDOS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
‘T’%r’b(ﬁﬁ”{ (4 ?"Vt-d':"“::m CL- e.—‘_)'la\c < -l }‘V\CA’ML C-CA’EF_e-G‘ v
PO'E"‘?&(&M © Corma <\ f_’—p o ¢3r'}m4—é? <o W tc‘ L &,

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES)
Qzaen‘}u; d:\ c;(r. LA \x_nﬂér—r&) Cmmrboli }\' > Cg CL\.; LLUG_LV"C\ Co—e
et b 3»;—]57:.;.5 e ey BT = ek S meias T Re Lﬁ?ra_{
Choice do Opermte wnthe UsMcrn Reqisl "
CONCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) )
By &‘ﬂ;‘:bn«;dfu cn miFioa o M&f‘ﬁ.?ﬁ.) Y e\ auro c(L AU S A
ante S—predca ;—’a:(jc.\f\a:%

ORIGEN DEL GASTO IMPORTE
COMBINACION NETO

101-5137101001-37601-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L 1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 $41,403.05

101-5137101001-37201-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L 1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 $10,000.00

TOTAL $51,403.05

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPERE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE
FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA
COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

| NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE

COMPROBADO EN FACTURAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO

'y -
4 /\'
'ky'l"/ 7 '
AN REVISO BENEFICIARIO
DANIEL BENITEZ J; ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
DIRECTOR mmms WD GAMBOA
; GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS ANGELES SECRETARIO
/ ASESOR TECNICO
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